
 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ      ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  « 27»  декабря  2022г. № 107 
      с. Нижний Икорец 

 

  

О бюджете Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от   6 

октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 

года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений»,   на основании Устава 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области, Положения о бюджетном процессе в Нижнеикорецком 

сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, 

утвержденного Решением Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.03.2022 

г .№77,  в целях осуществления бюджетного процесса в Нижнеикорецком сельском 

поселении  Лискинского муниципального района Воронежской области в 2023 году 

и плановом периоде 2024 и 2025 годов, Совет народных депутатов 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области,        

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области в следующей редакции: 

 



Статья 1. Основные характеристики бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год  :  

 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в 

сумме 19 074,6 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 

15 502,6 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета в сумме 5 969,6 тыс. рублей, из бюджета муниципального 

района в сумме 9 533,0 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 19 074,6 тыс. 

рублей;  

 3) прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 0 тыс. рублей;  

 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и 

на 2025 год: 

 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 

2024 год в сумме 18 629,2 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных 

поступлений в сумме 14 613,2 тыс. рублей, из них объём межбюджетных 

трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 5 081,8 тыс. рублей, из 

бюджета муниципального района в сумме 9 531,4 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 

19 340,4 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме           

15 281,4 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета в сумме 4 321,4 тыс. рублей, из бюджета муниципального 

района в сумме 10 960,0 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме      



18 629,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 244,3 тыс. 

рублей, и на 2025 год в сумме 19 340,4 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 529,4 тыс. рублей; 

 3) прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Поступление доходов  бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по 

кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов. 

 

Утвердить поступление доходов  бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по кодам 

видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов, согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению №3 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам , 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению №4 к настоящему 

Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению  №5 к настоящему 

Решению. 



4. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в 

размере прогнозируемого объёма установленных действующим законодательством 

источников формирования дорожного фонда Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению 

№6 к настоящему Решению. 

Установить, что средства дорожного фонда Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

направляются на мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования в границах поселения.  

Использование средств дорожного фонда Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

осуществляется в порядке, установленном Советом народных депутатов 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

 

Органы местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций 

бюджетной сферы, за исключением установленных федеральными законами и 

законами Воронежской области случаев передачи отдельных государственных 

полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, 

осуществляемых за счет субвенций из соответствующего бюджета. 

 

Статья 5. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный 

внутренний долг, обслуживание муниципального внутреннего долга и 

предоставление муниципальных гарантий Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области. 

 

1.Установить верхний предел муниципального долга Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 

01 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по 



муниципальным гарантиям Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области в сумме 0 рублей, на 01 января 2025 

года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области в сумме 0 рублей, на 01 января 2026 года в сумме 0 рублей, в 

том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в 

сумме 0 рублей. 

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1,0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению №7 к настоящему Решению. Право осуществления 

муниципальных внутренних заимствований от имени Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рамках 

программы внутренних муниципальных заимствований принадлежит 

администрации Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области. 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению №8 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в 2023 

году. 

 

1. Направить остатки средств бюджета поселения на счетах бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области по состоянию на 1 января 2023 года, образовавшиеся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 

2022 году из областного бюджета, в 2023 году в соответствии со статьей 242 

Бюджетного кодекса Российской федерации. 

2. Установить, что в соответствии со статьей 61 Положения о бюджетном 

процессе в Нижнеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального 

района Воронежской области, органы местного самоуправления                           



вправе  увеличить, с соответствующим внесением изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи, бюджетные ассигнования на сумму остатков средств на счетах 

бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области по состоянию на 1 января 2023 года и средств, 

поступивших в бюджет поселения от оказания платных услуг, безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных 

решением о бюджете Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области. 

 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований для 

финансирования договоров (муниципальных контрактов), заключаемых 

получателями средств бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области. 

 

Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области договоров, муниципальных контрактов о поставке товаров, 

выполнении работ и оказании услуг, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области, производятся в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения. 

 

1.   Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

2. Контроль осуществляет контрольно-счетная палата Лискинского 

муниципального района Воронежской области. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеикорецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Нижнеикорецкого сельского поселения в сети «Интернет». 

  
  
Председатель Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района                                      В. И. Пономарёв      

 

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения                              А. Н. Тишков 



 

 

 

    Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

 Воронежской области на  2023 год и на 

 плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

№                                  

п/п 
Наименование Код классификации 

С
Сумма (тыс. рублей) 

 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0 

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Привлечение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 01 03 01 00 00 0000 700 100,0 100,0 100,0 

Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 710 100,0 100,0 100,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 01 03 01 00 00 0000 800 -100,0 -100,0 -100,0 

                                             Приложение № 1 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   
Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г. № 107  «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 



1 2 3 4 5 6 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 01 03 01 00 10 0000 810 -100,0 -100,0 -100,0 

3 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -19 174,6 -18 729,2 -19 440,4 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 01 05 02 01 10 0000 510 -19 174,6 -18 729,2 -19 440,4 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 19 174,6 18 729,2 19 440,4 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 01 05 02 01 10 0000 610 19 174,6 18 729,2 19 440,4 

4 Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации 01 06 04 00 00 0000 000 0 0 0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 01 06 04 00 00 0000 800 0 0 0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  01 06 04 00 10 0000 810 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

Приложение № 2 
                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г. № 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

  

 Доходы бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, 

подвидов доходов на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

  
Сумма (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 

 

2023 год 

 

2024год 

 

2025 год 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 19 074,6 18 629,2 19 340,4 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 572,0 4 016,0 4 059,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  

ДОХОДЫ 350,0 373,0 396,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 350,0 373,0 396,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 315,0 338,0 361,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 35,0 35,0 35,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 183,0 3 589,0 3 609,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 230,0 250,0 270,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 230,0 250,0 270,0 



физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 953,0 3 339,0 3 339,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 513,0 1 523,0 1 523,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 440,0 1 816,0 1 816,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 4,0 4,0 4,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с законо-

дательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 4,0 4,0 4,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 25,0 40,0 40,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 25,0 40,0 40,0 



исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 25,0 40,0 40,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 10,0 10,0 10,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 10,0 10,0 10,0 

000  1 13 01990 00 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг  

(работ) 10,0 10,0 10,0 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 10,0 10,0 10,0 

000  2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 15 502,6 14 613,2 15 281,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 502,6 14 613,2 15 281,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 1 838,0 1 868,0 2 007,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 497,0 420,0 432,0 

000 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 1 341,0 1 448,0 1 575,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 283,2 296,2 306,8 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 283,2 296,2 306,8 



воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 283,2 296,2 306,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 13 381,4 12 449,0 12 967,6 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 435,1 4 152,5 4 639,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 10 946,3 8 296,5 8 328,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению Совета  народных депутатов   
Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г. № 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

                                                     

 

 

 

Ведомственная  структура  расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025  годов 

 

 

                                                                                

 

Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО 

 

    19 074,6 18 384,9 18 811,0 

Администрация 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

Лискинского 

муниципального района 914     19 074,6 18 384,9 18 811,0 

Общегосударственные 

вопросы 914 01    4 577,9 4 854,4 5 014,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации 914 01 02   1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 02 16 0 00 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Подпрограмма 

«Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации» 914 01 02 16 1 00 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(выборные)» 914 01 02 16 1 01 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 01 02 16 1 01 92020 100 1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Функционирование 

органов местной 

администрации 914 01 04 

  

915,4 1 072,4 1 127,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 04 16 0 00 00000 

 

915,4 1 072,4 1 127,8 

Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 914 01 04 16 2 00 00000 

 

778,4 935,4 990,8 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 914 01 04 16 2 01 00000 

 

788,4 935,4 990,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы 

на выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 01 04 16 2 01  92010 100 521,0 548,0 570,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 01 04 16 2 01  92010 200 254,4 384,4 417,8 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 16 2 01  92010 800 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 

 

914 01 04 16 4 00 00000 

 

137,0 137,0 137,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 01 04 16 4 03 00000 

 

137,0 137,0 137,0 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 01 04 16 4 03 98500 500 137,0 137,0 137,0 

Резервные фонды 914 01 11 

  

10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 11 16 0 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 01 11 16 4 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций)» 914 01 11 16 4 01 00000 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Резервный фонд  местной 

администрации 

(финансовое обеспечение 

аварийно-

восстановительных работ  

и иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 11 16 4 01  90570 800 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 914 01 13 

  

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 13 16 0 00 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной 

Программы» 914 01 13 16 3 00 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 01 13 16 3 01 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 01 13 16 3 01 00590 100 2 087,5 2 123,0 2 151,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 01 13 16 3 01 00590 200 403,0 430,0 460,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 13 16 3 01 00590 800 1,0 1,0 1,0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 13 16 3 01 90200 800 50,0 50,0 50,0 

Национальная оборона 914 02 

   

283,2 296,2 306,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03 

  

283,2 296,2 306,8 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 02 03 16 0 00 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных 

образований Воронежской 

области для исполнения 

переданных полномочий» 914 02 03 16 8 00 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 914 02 03 16 8 01 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 02 03 16 8  01 51180 100 255,2 255,2 255,2 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 02 03 

 

 

16 8  01 51180 200 28,0 41,0 51,6 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 914 03 

   

143,0 150,0 150,0 

Гражданская оборона 914 03 09 

  

16,0 20,0 20,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 09 16 0 00 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 09 16 5 00 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций » 914 03 09 16 5 01 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 03 09 16 5  01 91430 200 16,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 914 03 14  

 

127,0 130,0 130,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 14 16 0 00 00000 

 

127,0 130,0 130,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 16 5 00 00000 

 

127,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 16 5 02 00000 

 

127,0 130,0 130,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 03 14 16 5 02 91430 200 127,0 130,0 130,0 

Национальная экономика 914 04 

   

7 926,9 8 743,5 8 459,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 914 04 09 

  
7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 914  04 09 24 0 00 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  на 

территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 24 2 00 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 24 2 01 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 09 24 2 01 81290 200 2 429,7 4 148,0 4 635,2 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 914 04 09 24 2 01 S8850 200 5 425,8 4 525,0 3 754,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 914 04 09 24 2 01 S8850 200 5,4 4,5 3,8 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 914 04 12 

  
66,0 66,0 66,0 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  

сельского поселения» 914 04 12 05 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 914 04 12 05 1 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 914 04 12 05 1 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

использования и охраны 

земель на территории 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 12 05 1 01 90390 200 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 04 12 16 0 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 04 12 16 4 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 04 12 16 4 03 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 04 12 16 4 03 98500 500 1,0 1,0 1,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 04  12 19 0 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма               

«Развитие 

градостроительной 

деятельности поселения» 914 04  12 19 7 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 914 04  12 19 7 01 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 12 19 7 01 90850 200 50,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05 

   

3 835,2 1 887,6 2 307,7 

Коммунальное хозяйство 914 05 02 

  

1 915,0 300,0 300,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 05 02 19 0 00 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт 

сетей и объектов 

водоснабжения» 914 05 02 19 5 00 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 02 19 5 01 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 

Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 02 195 01 90500 200 1 915,0 300,0 300,0 

Благоустройство 914 05 03 

  

1 920,2 1 587,6 2 007,7 

Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 914 05 03 19 0 00 00000 

 

1 920,2 1 587,6 2 007,7 

Подпрограмма«Развитие 

сети уличного освещения» 914 05 03 19 2 00 00000 

 

849,6 872,3 891,3 

Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 914 05 03 19 2 01 00000 

 

849,6 872,3 891,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 2 01 90670 200 754,3 777,0 796,0 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

(областной бюджет) 914 05 03 19 2 01 S8670 200 86,6 86,6 86,6 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

(софинансирование) 914 05 03 19 2 01 S8670 200 8,7 8,7 8,7 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 914 05 03 19 3 00 00000 

 

605,6 230,3 631,4 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

ликвидации  

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство» 914 05 03 19 3 01 00000 

 

605,6 230,3 631,4 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 3 01 90800 200 605,6 230,3 631,4 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт 

военно-мемориальных 

объектов»   914 05 03 19 4 00 00000 

 

235,0 235,0 235,0 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 03 19 4 01 00000 

 

235,0 235,0 235,0 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг, содержанию мест 

захоронения и ремонту 

военно-мемориальных 

объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 4 01 90600 200 235,0 235,0 235,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности и 

сокращение 

энергетических издержек» 914 05 03 19 6 00 00000  100,0 100,0 100,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

сокращению 

энергетических издержек» 914 05 03 19 6 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 6 01 91220 200 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха 

поселения» 914 05 03 19 9 00 00000 

 

130,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 914 05 03 19 9 01 00000 

 

130,0 150,0 150,0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 19 9 01 90520 200 130,0 150,0 150,0 

Культура, 

кинематография 914 08 

   

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Культура 914 08 01 

  
1 530,4 1 647,4 1 738,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие и 

сохранение культуры 

поселения» 914 08 01 11 0 00 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 914 08 01 11 1 00 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 08 01 11 1 01 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 914 08 01 11 1 01 00590 100 1 080,1 1 177,4 1 248,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 08 01 11 101  00590 200 370,3 390,0 410,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 08 01 11 1 01  00590 800 80,0 80,0 80,0 

Социальная политика 914 10 

   

506,0 533,8 563,2 

Пенсионное обеспечение 914 10 01 

  
506,0 533,8 563,2 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 10 01 16 0 00 00000 

 

506,0 533,8 563,2 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 914 10 01 16 6 00 00000 

 

506,0 533,8 563,2 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих» 914 10 01 16 6 01 00000 

 

506,0 533,8 563,2 

Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 16 6 01 90470 300 506,0 533,8 563,2 

Физическая культура и 

спорт 914 11    270,0 270,0 270,0 

Физическая культура 914 11 01   270,0 270,0 270,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 11 01 16 0 00 00000  270,0 270,0 270,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 914 11 01 16 7 00 00000  270,0 270,0 270,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 914 11 01 16 7 01 00000  270,0 270,0 270,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 11 01 16 7 01 90410 200 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 914 11 01 16 7 01 S8790 200 174,0 174,0 174,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 914 11 01 16 7 01 S8790 200 76,0 76,0 76,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 914 13    2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутре

ннего долга 914 13 01   2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 13 01 16 0 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 



Наименование 
ГР

БС 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 13 01 16 4 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 914 13 01 16 4 02 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

муниципального долга) 914 13 01 16 4 02  97880 700 2,0 

 

2,0 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 4 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   
Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г. № 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 год 

 

 

                                    

 

 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма ( тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО     19 074,6 18 384,9 18 811,0 

Общегосударственные 

вопросы 01    4 577,9 4 854,4 5 014,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации 01 02   1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 02 16 0 00 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Подпрограмма 

«Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации» 01 02 16 1 00 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(выборные)» 01 02 16 1 01 00000  1 111,0 1 168,0 1 214,0 



Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 02 16 1 01 92020 100 1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Функционирование 

органов местной 

администрации 01 04 

  

915,4 1 072,4 1 127,8 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 04 16 0 00 00000 

 

915,4 1 072,4 1 127,8 

Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 01 04 16 2 00 00000 

 

778,4 935,4 990,8 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 01 04 16 2 01 00000 

 

788,4 935,4 990,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы 

на выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 04 16 2 01  92010 100 521,0 548,0 570,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 01 04 16 2 01  92010 200 254,4 384,4 417,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 16 2 01  92010 800 3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 01 04 16 4 00 00000 

 

137,0 137,0 137,0 



Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 01 04 16 4 03 00000 

 

137,0 137,0 137,0 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 04 16 4 03 98500 500 137,0 137,0 137,0 

Резервные фонды 01 11 

  

10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 11 16 0 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 01 11 16 4 00 00000 

 

10,0 

 

10,0 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций)» 01 11 16 4 01 00000 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 



Резервный фонд  местной 

администрации 

(финансовое обеспечение 

аварийно-

восстановительных работ  

и иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 11 16 4 01  90570 800 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 

  

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 13 16 0 00 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной 

Программы» 01 13 16 3 00 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 01 13 16 3 01 00000 

 

2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 13 16 3 01 00590 100 2 087,5 2 123,0 2 151,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 01 13 16 3 01 00590 200 403,0 430,0 460,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 13 16 3 01 00590 800 1,0 1,0 1,0 



Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 13 16 3 01 90200 800 50,0 50,0 50,0 

Национальная оборона 02 

   

283,2 296,2 306,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 

  

283,2 296,2 306,8 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 02 03 16 0 00 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных 

образований Воронежской 

области для исполнения 

переданных полномочий» 02 03 16 8 00 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 16 8 01 00000 

 

283,2 296,2 306,8 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 02 03 16 8  01 51180 100 255,2 255,2 255,2 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 02 03 

 

 

16 8  01 51180 200 28,0 41,0 51,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 

   

143,0 150,0 150,0 

Гражданская оборона 03 09 

  

16,0 20,0 20,0 



Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 03 09 16 0 00 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 09 16 5 00 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций » 03 09 16 5 01 00000 

 

16,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 03 09 16 5  01 91430 200 16,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14  

 

127,0 130,0 130,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 03 14 16 0 00 00000 

 

127,0 130,0 130,0 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 14 16 5 00 00000 

 

127,0 130,0 130,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 14 16 5 02 00000 

 

127,0 130,0 130,0 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 03 14 16 5 02 91430 200 127,0 130,0 130,0 

Национальная экономика 04 

   

7 926,9 8 743,5 8 459,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 

  

7 860,9 8 677,5 8 393,0 



Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 0 00 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  на 

территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 04 09 24 2 00 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 04 09 24 2 01 00000 

 

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 04 09 24 2 01 81290 200 2 429,7 4 148,0 4 635,2 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 04 09 24 2 01 S8850 200 5 425,8 4 525,0 3 754,0 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 04 09 24 2 01 S8850 200 5,4 4,5 3,8 



Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12 

  
66,0 66,0 66,0 

Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  

сельского поселения» 04 12 05 0 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 04 12 05 1 00 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования и охраны 

земель» 04 12 05 1 01 00000 

 

15,0 15,0 15,0 

Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

использования и охраны 

земель на территории 

поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 04 12 05 1 01 90390 200 15,0 15,0 15,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 04 12 16 0 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 04 12 16 4 00 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 04 12 16 4 03 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 04 12 16 4 03 98500 500 1,0 1,0 1,0 



 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 04  12 19 0 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма               

«Развитие 

градостроительной 

деятельности поселения» 04  12 19 7 00 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 04  12 19 7 01 00000 

 

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 04 12 19 7 01 90850 200 50,0 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 

   

3 835,2 1 887,6 2 307,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 

  

1 915,0 300,0 300,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 05 02 19 0 00 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт 

сетей и объектов 

водоснабжения» 05 02 19 5 00 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения, 

расположенных на 

территории поселения» 05 02 19 5 01 00000 

 

1 915,0 300,0 300,0 

Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 02 195 01 90500 200 1 915,0 300,0 300,0 

Благоустройство 05 03 

  

1 920,2 1 587,6 2 007,7 

Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 05 03 19 0 00 00000 

 

1 920,2 1 587,6 2 007,7 

Подпрограмма«Развитие 

сети уличного освещения» 05 03 19 2 00 00000 

 

849,6 872,3 891,3 



Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 05 03 19 2 01 00000 

 

849,6 872,3 891,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 19 2 01 90670 200 754,3 777,0 796,0 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

(областной бюджет) 05 03 19 2 01 S8670 200 86,6 86,6 86,6 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

(софинансирование) 05 03 19 2 01 S8670 200 8,7 8,7 8,7 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 05 03 19 3 00 00000 

 

605,6 230,3 631,4 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

ликвидации  

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство» 05 03 19 3 01 00000 

 

605,6 230,3 631,4 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 19 3 01 90800 200 605,6 230,3 631,4 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт 

военно-мемориальных 

объектов»   05 03 19 4 00 00000 

 

235,0 235,0 235,0 



Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, 

расположенных на 

территории поселения» 05 03 19 4 01 00000 

 

235,0 235,0 235,0 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг, содержанию мест 

захоронения и ремонту 

военно-мемориальных 

объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 19 4 01 90600 200 235,0 235,0 235,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности и 

сокращение 

энергетических издержек» 05 03 19 6 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

сокращению 

энергетических издержек» 05 03 19 6 01 00000  100,0 100,0 100,0 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 19 6 01 91220 200 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха 

поселения» 05 03 19 9 00 00000 

 

130,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 05 03 19 9 01 00000 

 

130,0 150,0 150,0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 05 03 19 9 01 90520 200 130,0 150,0 150,0 

Культура, 

кинематография 08 

   

1 530,4 1 647,4 1 738,0 



Культура 08 01 

  
1 530,4 1 647,4 1 738,0 

 Муниципальная 

Программа «Развитие и 

сохранение культуры 

поселения» 08 01 11 0 00 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 08 01 11 1 00 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 08 01 11 1 01 00000 

 

1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу  в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 08 01 11 1 01 00590 100 1 080,1 1 177,4 1 248,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 08 01 11 101  00590 200 370,3 390,0 410,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 08 01 11 1 01  00590 800 80,0 80,0 80,0 

Социальная политика 10 

   

506,0 533,8 563,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  
506,0 533,8 563,2 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 10 01 16 0 00 00000 

 

506,0 533,8 563,2 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 10 01 16 6 00 00000 

 

506,0 533,8 563,2 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих» 10 01 16 6 01 00000 

 

506,0 533,8 563,2 



Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 16 6 01 90470 300 506,0 533,8 563,2 

Физическая культура и 

спорт 11    270,0 270,0 270,0 

Физическая культура 11 01   270,0 270,0 270,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 11 01 16 0 00 00000  270,0 270,0 270,0 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 11 01 16 7 00 00000  270,0 270,0 270,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 11 01 16 7 01 00000  270,0 270,0 270,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 11 01 16 7 01 90410 200 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 11 01 16 7 01 S8790 200 174,0 174,0 174,0 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 11 01 16 7 01 S8790 200 76,0 76,0 76,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 13    2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутре

ннего долга 13 01   2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 13 01 16 0 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 13 01 16 4 00 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 13 01 16 4 02 00000  2,0 

 

2,0 

 

2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

муниципального долга) 13 01 16 4 02  97880 700 2,0 

 

2,0 

 

2,0 



Приложение № 5 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   
Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г.№ 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам), группам видов расходов, разделам, подразделам 

 классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

                 

 

Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

В С Е Г О     19 074,6 18 384,9 18 811,0 

1. Муниципальная Программа 

«Развитие и сохранение 

культуры поселения» 

 

11 0 00 00000    1 530,4 1 647,4 1 738,0 

1.1.Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 11 1 00 00000    1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 

 

11 1 01 00000    1 530,4 1 647,4 1 738,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на выплаты 

персоналу  в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 11 1 01 00590 100 08 01 1 080,1 1 177,4 1 248,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 11 1 01 00590 200 08 01 370,3 390,0 410,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 11 1 01 00590 800 08 01 80,0 80,0 80,0 

2. Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 16 0 00 00000    5 783,1 6 107,4 6 307,3 

2.1.Подпрограмма 

«Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации» 16 1 00 00000    1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица местной 

администрации (выборные)» 16 1 01 00000    1 111,0 1 168,0 1 214,0 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего должностного 

лица местной администрации 

(Расходы на выплаты персоналу  

в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 

 

 

 

16 1 01 92020 100 01 02 1 111,0 1 168,0 1 214,0 

2.2.Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 16 2 00 00000    778,4 935,4 990,8 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 16 2 01 00000    778,4 935,4 990,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы на 

выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 16 2 01 92010 100 01 04 521,0 548,0 570,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 16 2 01 92010 200 01 04 254,4 384,4 417,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 16 2 01 92010 800 01 04 3,0 3,0 3,0 

2.3.Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной Программы» 16 3 00 00000    2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 16 3 01 00000    2 541,5 2 604,0 2 662,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 16 3 01 00590 100 01 13 2 087,5 2 123,0 2 151,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 16 3 01 00590 200 01 13 403,0 430,0 460,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 00590 800 01 13 1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 90200 800 01 13 50,0 50,0 50,0 

2.4.Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 16 4 00 00000    150,0 150,0 150,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением 

и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)» 16 4 01 00000    10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд  местной 

администрации (финансовое 

обеспечение аварийно-

восстановительных работ  и 

иных мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 4 01 90570 800 01 11 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 16 4 02 00000    2,0 2,0 2,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения(Обслуживание  

муниципального долга)  16 4  02 97880 700 13 01 2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 16 4 03 00000    138,0 138,0 138,0 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 01 04 137,0 137,0 137,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 04 12 1,0 1,0 1,0 

2.5.Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 00 00000    143,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций » 16 5 01 00000    16,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от    чрезвычайных 

ситуаций (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 16 5 01 91430 200 03 09 16,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 02 00000    127,0 130,0 130,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 16 5 02 91430 200 03 14 127,0 130,0 130,0 

2.6.Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

граждан» 16 6 00 00000 
   

506,0 533,8 563,2 

Основное мероприятие  

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих » 16 6 00 0 0000 

   

506,0 533,8 563,2 

Расходы на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

местной администрации 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

16 6 01 90470 300 10 01 506,0 533,8 563,2 

2.7. Подпрограмма 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 16 7  00 00000 

   

270,0 270,0 270,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 16 7 01 00000 

   

270,0 270,0 270,0 

Мероприятия по обеспечению  

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 16 7 01 90410 200 11 01 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 16 7 01 S8790 200 11 01 174,0 174,0 174,0 

Мероприятия по  обеспечению 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)(софинансирование) 16 7 01 S8790 200 11 01 76,0 76,0 76,0 

2.8.Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных образований 

Воронежской области для 

исполнения переданных 

полномочий» 16 8 00 00000 

   

283,2 296,2 306,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 16 8 01 00000 

   

283,2 296,2 306,8 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 16 8 01 51180 100 02 03 255,2 255,2 255,2 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Осуществление первичного  

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 16 8 01 51180 200 02 03 28,0 41,0 51,6 

3. Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 19 0 00 00000    3 885,2 1 937,6 2 357,7 

3.1.Подпрограмма «Развитие 

сети уличного освещения» 19 2 00 00000    849,6 872,3 891,3 

Основное мероприятие                 

« Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 19 2 01 00000    849,6 872,3 891,3 

Расходы по организации  

уличного освещения(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 19 2 01 90670 200 05 03 754,3 777,0 796,0 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 19 2 01 S8670 200 05 03 86,6 86,6 86,6 

Расходы по организации  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) (софинансирование) 19 2 01 S8670 200 05 03 8,7 8,7 8,7 

3.2.Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

поселения» 19 3 00 00000    605,6 230,3 631,4 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ликвидации  

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство» 19 3 01 00000    605,6 230,3 631,4 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 19 3 01 90800 200 05 03 605,6 230,3 631,4 

3.3.Подпрограмма         

«Содержание мест захоронения 

и ремонт военно-

мемориальных объектов»   19 4 00 00000 

   

235,0 235,0 235,0 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, расположенных 

на территории поселения» 19 4 01 00000 

   
235,0 235,0 235,0 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг, содержанию 

мест захоронения и ремонту 

военно-мемориальных объектов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 19 4 01 90600 200 05 03 235,0 235,0 235,0 

3.4.Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт сетей 

и объектов водоснабжения» 19 5 00 00000 

 

05 02 1 915,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения 

ремонта сетей и объектов 

водоснабжения, 

расположенных на территории 

поселения» 19 5 01 00000 

 

05 02 1 915,0 300,0 300,0 

Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения ремонта 

сетей и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 195 01 90500 200 05 02 1 915,0 300,0 300,0 

3.5. Подпрограмма 

«Повышение энергетической 

эффективности и сокращение 

энергетических издержек» 19 6 00 00000 
   

100,0 100,0 100,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по повышению 

энергетической эффективности 

и сокращению энергетических 

издержек» 19 6 01 00000 

   

100,0 100,0 100,0 

Расходы по реконструкции  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 19 6 01 91220 200 05 03 100,0 100,0 100,0 

3.6.Подпрограмма               

«Развитие градостроительной 

деятельности поселения» 19 7 00 00000 

   

50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 19 7 01 00000 

   

50,0 50,0 50,0 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 19 7 01 90850 200 04 12 50,0 50,0 50,0 

3.7.Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха поселения» 19 9 00 00000 

   

130,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 

«Расходы на благоустройство 

мест массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 19 9 01 00000 

   

130,0 150,0 150,0 

Расходы на благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 19 9 01 90520 200 05 03 130,0 150,0 150,0 

4.Муниципальная программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

Нижнеикорецкого  сельского 

поселения» 05 0 00 00000 

   

15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности использования 

и охраны земель» 05 1 00 00000 

   

15,0 15,0 15,0 

Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 

использования и охраны 

земель» 05 1 01 00000 

   

15,0 15,0 15,0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 Сумма (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Мероприятия по повышению 

эффективности использования и 

охраны земель на территории 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 05 1 01 90390 200 04 12 15,0 15,0 15,0 

5.Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 24 0 00 00000 

   

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

5.2.Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 24 2 00 00000 

   

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 24 2 01 00000 

   

7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 24 2 01 81290 200 04 09 2 429,7 4 148,0 4 635,2 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 24 2 01 S8850 200 04 09 5 425,8 4 525,0 3 754,0 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения 

на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд)(софинансирование) 24 2 01 S8850 200 04 09 5,4 4,5 3,8 



 

 
Приложение № 6 

к Решению Совета  народных депутатов   
Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022г.№ 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Дорожный фонд Нижнеикорецкого  сельского  поселения                                                                                         

Лискинского муниципального района Воронежской области  

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов   

                                                                             

    

 

 

Наименование 

Объем бюджетных  

ассигнований (тыс.рублей) 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

Дорожный фонд Нижнеикорецкого сельского  поселения    

Лискинского  муниципального                                                                          

района  Воронежской области  7 860,9 8 677,5 8 393,0 

в том числе:    

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы» 7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Подпрограмма  «Капитальный ремонт  и ремонт 

автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения  на территории Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

дорог общего пользования местного значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского поселения» 7 860,9 8 677,5 8 393,0 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения за счет средств местного бюджета 2 435,1 4 152,5 4 639,0 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения за счет средств областного бюджета 5 425,8 4 525,0 3 754,0 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 7 

к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г. №107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Программа внутренних муниципальных заимствований                                                

Нижнеикорецкого сельского  поселения Лискинского муниципального района                                                                                          

Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                                  

 

                                                                                                                    

Форма муниципального 

заимствования 

Сумма ( тыс.рублей) 

 2023 год 2024 год 2025 год 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы РФ    

Привлечение бюджетных кредитов 

бюджетами поселений от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

в валюте РФ   100,0 100,0 100,0 

 Погашение  бюджетами 

поселений  бюджетных   кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ -100,0 -100,0 -100,0 

Общий объем заимствований 

направляемых на покрытие 

дефицита и долговых обязательств 

бюджета  поселения    

- привлечение 100,0 100,0 100,0 

- погашение -100,0 -100,0 -100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 8 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 27.12.2022 г.№ 107 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 
Воронежской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

1.1 .Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Нижнеикорецкого 

сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области в 2023году  

и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

 

Цель 

гарантирова

ния 

Наименов

ание 

принципа

ла 

Сумма 

гарантиров

ания 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

            

 

 

 

1.2 .Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области по возможным гарантийным  случаям в 2023году и плановом периоде 

2024 и 2025 годов 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий Нижнеикорецкого 

сельского поселения  

Объем 

бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в 2023 

году 

Объем 

бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в  

2024  году 

Объем 

бюджетных 

ассигнований на 

исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям в 2025 

году 

За счет источников 

финансирования дефицита 

муниципального бюджета  

Нижнеикорецкого сельского 

поселения 

по муниципальным 

гарантиям 

  

 

0 

 

0 

 

0 

 


	Приложение № 1
	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
	Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района
	Воронежской области на  2023 год и на
	плановый период 2024 и 2025 годов
	Приложение № 2
	Лискинского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов,
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 7
	Приложение № 8

